
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA
Determinazione numero 163

Registro Generale
Del 21-11-2016

N. 61 RAGIONERIA
 

 
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA
COMUNALE 01.01.2017-31.12.2021. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

CIG:

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 in data 30.5.2016, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il  bilancio di previsione per gli esercizi 2016 — 2018;
 
PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 28 del 27.11.2015, esecutiva ai sensi di
legge, era stata  autorizzata  l’indizione della gara per l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria
comunale  per il periodo 01.07.2016-31.12.2020 ed approvato lo schema di convenzione  da stipularsi con
l’Istituto di credito vincitore della gara in questione ;
 
RICHIAMATE:

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 42 del 16.06.2016 con la quale è stata indetta la gara
per l’affidamento in concessione, mediante procedura negoziata  ex art. 36 comma 2 lett. b D.Lgs. n.
50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del servizio di tesoreria comunale per il
periodo 01.10.2016 – 31.12.2020 prorogando contestualmente fino al 30.09.2016 la convenzione di
tesoreria a suo tempo stipulata;

- la comunicazione della CUCP – Provincia di Lodi in data 13.07.2016 acclarata al nostro protocollo  al n.
2756 del 14.07.2016 dalla quale si è preso atto dell’esito negativo della procedura per la manifestazione
d’interesse, in quanto non è stata presentata nessuna manifestazione d’interesse entro il termine fissato;

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 48 del 25.07.2016 ad oggetto: “Servizio di tesoreria
comunale per il periodo 01.10.2016 - 31.12.2020. Presa d'atto di gara deserta e proroga tecnica del
servizio dal 01.10.2016 al 31.12.2016” con la quale era stato prorogato il servizio all’Istituto Tesoriere
uscente – Banco Popolare di Lodi;

DATO atto che, a seguito della procedura di gara esperita ed andata deserta, si è provveduto ad indagare
per comprendere il motivo della mancata presentazione di offerte da parte degli operatori, giungendo alla
conclusione che il disinteresse degli stessi alle procedure bandite è da rinvenirsi fondamentalmente nelle
seguenti motivazioni:

-in questo momento storico il Servizio di Tesoreria non può essere svolto gratuitamente;



-non può essere imposta l’attivazione di uno sportello bancario nel territorio comunale all’Istituto tesoriere
e, nel caso l’Istituto ne fosse già provvisto, non appare possibile vincolare lo stesso a mantenerlo attivo per
tutta la durata della convenzione;

 
RITENUTO necessario, alla luce delle considerazioni sopra esposte ed al fine di addivenire al più presto
all’individuazione del tesoriere comunale, procedere all’affidamento del servizio di tesoreria comunale
mediante nuova gara;
 
ATTESE le criticità delle gare relative al servizio di tesoreria come rilevate dal Ministero dell'Interno
—Dipartimento Affari Interni e Territoriali — Direzione Centrale Finanza Locale, giusta nota prot.n. 9521
del 16.01.2016, con la quale il Ministero ha avviato e concluso ad aprile 2016 un'indagine conoscitiva sulle
modalità di affidamento del servizio di tesoreria da parte dei Comuni in relazione alle difficoltà dagli stessi
segnalate nella determinazione dei criteri di offerta nei propri bandi, considerato il riscontro di non
remuneratività da parte degli Istituti di credito ed in relazione al  consistente aumento del fenomeno delle
"gare deserte", invitando i Responsabili di Servizio Finanziario alla compilazione entro il 29.02.2016
(termine prorogato a marzo), di un questionario appositamente predisposto nella sezione "Richieste Dati"
dell'area certificati TBEL del sito istituzionale della Direzione Centrale Finanza Locale, all'uopo compilato;
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  35 del 04.11.2016, con la quale sono state
apportate alcune modifiche allo schema di convenzione per la concessione del servizio di tesoreria
comunale precedentemente approvato con deliberazione C.C. n.28  del 27.11.2015 al fine di suscitare
maggiormente l'interesse degli operatori economici verso il servizio, inducendoli a presentare offerta;
 
ATTESO che occorre pertanto dare avvio a nuova procedura per l'affidamento in concessione del servizio
di Tesoreria comunale ai sensi dell'art. 164 del D.Lgs.  18.04.2016 n. 50;
 
VISTO il D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/LJE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", in
particolare articoli 30 "Principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione degli appalti e delle concessioni", 35
"Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti" 36 "Contratti sotto
soglia" e 37 "Aggregazioni e centralizzazione delle committente";
 
RICHIAMATO l'art. 35 "Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti",
del nuovo Codice degli Appalti (D. Lgs. 18.04.2016 n. 50), il quale prevede: comma 7 - Il valore stimato
dell'appalto è quantificato al momento dell'invio dell'avviso di indizione di gara o del bando di gara o, nei
casi in cui non sia prevista un'indizione di gara, al momento in cui l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente
aggiudicatore avvia la procedura di affidamento del contratto; - comma 14, lett. b) - il valore da stimare a
base di gara per i servizi bancari è calcolato sulla base degli onorari, delle commissioni da pagare, degli
interessi o di altre forme di remunerazione del servizio;
 
VISTO l'art. 36 comma 2 del D. Lgs.18.04.20016 n. 50 ove è stabilito che "Fermo restando quanto previsto
dagli articoli 37 e 38 (riferimento agli acquisti centralizzati) e salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a. per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione
diretta; b.
 
CONSIDERATO che l'obbligo di acquisizione di forniture e servizi mediante centrali di committenza vige
per forniture e servizi di importo superiore a 40.000,00 curo e lavori di importo inferiore a 150.000,00 curo,
mentre per l'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo
inferiore a 150.000 euro le stazioni appaltanti possano procedere direttamente e autonomamente;
 
RILEVATO che gli oneri previsti per la gestione del servizio di tesoreria comunale per l'intero quinquennio
sono stimati in un  importo  inferiore alla soglia per l'affidamento diretto;
 



RICHIAMATO in merito il Titolo II - art. 37-43 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 che disciplina la qualificazione
delle stazioni appaltanti prevedendo che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore
a 40.000 curo e di lavori di importo inferiore a 150.000 curo, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
 
CONSTATATO che, dalle visure effettuate dal Responsabile del. Servizio sul portale del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), tra i bandi pubblicati alla categoria "servizi postali,
assicurativi, finanziari e di riscossione" non risultano presenti iniziative per i servizi finanziari e che non
esistono convenzioni Consip attive per tale tipologia di servizio;
 
DATO ATTO che l'art. 36 "Contratti sotto soglia", comma 1, del D. Lgs. 18.04.2015 n. 50  prevede:
1. L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo
35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1 -economicità, efficacia, tempestività e
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità , nonché nel
rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese;
 
VISTI gli artt. 208, 209 e 210 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
RITENUTO pertanto di procedere, ad acquisire offerte per il servizio di tesoreria comunale per n. 5 anni dal
01.01.2017 al 31.12.2021, mediante affidamento diretto ai sensi di quanto disposto dall'art. 36, comma 2,
lett. a) del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, previo esperimento di indagine di mercato, consistente
nell'acquisizione di manifestazione interesse da parte di operatori economici interessati;
 
VISTI i principi generali in materia di selezione dei contraenti ed i criteri di aggiudicazione degli appalti di
cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;
 
PRESO ATTO che a tal fine è stato redatto apposito avviso nonché lo schema dell'istanza di
manifestazione d'interesse che saranno allegati quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;
 
RILEVATO che detto avviso verrà pubblicato nell'Albo pretorio on-line e nel sito internet
dell'Amministrazione Comunale per 5 (cinque) giorni consecutivi, in virtù della riduzione dei tempi di
pubblicazione consentita dal punto 5, lettera. A) delle Linee Guida Attuative del nuovo Codice degli Appalti
"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici", emanate dall'ANAC,
considerati i motivi di urgenza dovuti, nella fattispecie, alla circostanza che il prossimo 31 luglio scadrà la
proroga tecnica della gestione del Servizio di che trattasi;
 
RICHIAMATI:
- l'art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che prescrive l'adozione di apposita preventiva determinazione
per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la
forma e le clausole ritenute essenziali, i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, in
conformità alle vigenti norme in materia, e le ragioni che ne sono alla base;
- l'art. 32 comma 2 del sopra citato D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 che prevede che la stazione appaltante
determini di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;
 
DATO ATTO che con la presente procedura si intende procedere all'affidamento in concessione del
servizio di Tesoreria comunale, ovvero, il complesso delle operazioni inerenti la gestione finanziaria
dell'Ente, per il periodo 1.01.2017 -31.12.2021, secondo le condizioni e le clausole contenute nello schema
di convenzione per la concessione del servizio approvato con deliberazione C.C. n. 35 del 04.11.2016;
 
CONSIDERATO che il contratto avrà per oggetto l'affidamento in concessione del servizio di Tesoreria
Comunale e sarà stipulato in forma pubblica amministrativa (formato elettronico) e conterrà le seguenti
clausole essenziali:



a) il concorrente dovrà essere in possesso dell'esperienza necessaria per eseguire l'appalto con un
adeguato standard di qualità;
b) il concorrente dovrà essere dotato di un sistema operativo per la gestione dell'Ordinativo Informatico
Locale per l'esecuzione dei mandati di pagamento, ordinativi d'incasso ed altri documenti sottoscritti
elettronicamente, secondo lo standard nazionale/europeo vigente, sostitutivo della produzione cartacea;
 
 
DATO ATTO che:
• In caso di ricevimento nei termini previsti di idonee dichiarazioni di manifestazione di interesse, la
procedura di gara verrà condotta utilizzando il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia
denominato "Sintel" secondo le regole stabilite da apposita lettera di invito approvata con il presente atto;
• La procedura verrà aggiudicata con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 D.Lgs.
18.04.2000 n. 50);
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
Visto il vigente regolamento di contabilità;
 

DETERMINA
 
Sulla scorta di quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato:
 
1. DI PROCEDERE all'affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria. Comunale per il periodo
1.01.2017 - 31.12.2021 con procedura di affidamento diretto ai sensi dell'ari. 36, comma 2, lett. a), del D.
Lgs. 18.04.2000 n. 50,  preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse;
 
2. DI APPROVARE l'avviso pubblico finalizzato all'indagine di mercato per la individuazione degli operatori
economici da invitare alla procedura negoziata di cui trattasi, nonché i relativi modelli di istanza (Allegato 1
e 2) che costituiranno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
 
3. DI DARE ATTO che detto Avviso ed il relativo modello di istanza saranno pubblicati all'Albo on - line del
Comune di Orio Litta  nonché nel sito internet comunale per un periodo di gg. 5 (cinque) consecutivi, per i
motivi di urgenza meglio definiti in narrativa;
 
5. DI DARE ATTO che:
•in caso di ricevimento nei termini previsti di idonee dichiarazioni di manifestazione di interesse, la
procedura di gara verrà condotta utilizzando il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia
denominato "Sintel" secondo le regole stabilite da apposita lettera di invito approvata con il presente atto;
• La procedura verrà aggiudicata con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 D.Lgs.
18.04.2000 n. 50);
 
6. DI DARE ATTO che per l'affidamento di cui trattasi sarà assunto, in fase di aggiudicazione, idoneo
impegno di spesa con imputazione alla missione I programma 3 codice bilancio 1.03.1.103  "Spese per il
servizio di Tesoreria" del Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2017 e 2018, anni di esigibilità
delle prestazioni  che presenta idonea disponibilità, e disponendo impegno  per gli esercizi successivi al
2018 dopo l'approvazione del bilancio di previsione 2017-2019 e dei successivi;
 
7. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile del Servizio Economico
Finanziario -  Dott. Francesco Goldaniga ;
 
8. DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del T.U.E.L. e che, pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole.
 
 
 



 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GOLDANIGA FRANCESCO

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.











ALLEGATO 2

AUTODICHIARAZIONE E DICHIARAZIONE UNICA

Spett.le 
Responsabile Servizio
Economico Finanziario
Comune di Orio Litta 
P.zza Aldo Moro, 1
26863 – Orio Litta  (LO)

OGGETTO: COMUNE DI ORIO LITTA. AVVISO ESPLORATIVO PER LA SELEZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER 
IL PERIODO DAL 01.01.2017 AL 31.12.2021 
(Cig: Z271AEDA8A) 

Il sottoscritto ________________________________________________________________________

nato il __________________ a _________________________________________________________

in qualità di legale rappresentante _______________________________________________________

della Società _______________________________________________________________________

con sede in _________________________________________________________________________

con codice fiscale n. __________________________________________________________________

con partita IVA n. ____________________________________________________________________

tel. ________________________ - fax ____________________________

PEC: _________________________________________

con riferimento all’avviso esplorativo indicato in oggetto, consapevole del fatto che, in caso di mendace 
dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi dall’art. 76 del Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 445, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia, per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci; 

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 
indicate, 

AVENDO ESPRESSO

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per la procedura di selezione indicata in oggetto, 

DICHIARA:

a) di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall’art. 80, comma 1, lettere a), b), c), d), e), f) e g) 
e comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

b) di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall’art. 80 comma 4 e 5 lett. a), b), c), d), e) f) g), h) 
i), l) e m);

c) di essere un istituti di credito in possesso dell’autorizzazione allo svolgimento dell’attività di cui all’art. 
10 del D. Lgs. 385/1993 ed in possesso dell’iscrizione di cui agli artt. 13 e 14 del medesimo decreto, 
ovvero essere abilitato all’esercizio del servizio di Tesoreria ex art. 208, comma 1 lett. c) del D. Lgs. 
267/2000;

d) che l’operatore economico è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio 

di____________________________________________________ per la seguente attività 

_______________________________________________________________________________



_______________________________________________________________________________        

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
ed attesta i seguenti dati (per gli operatori economici con sede in uno stato straniero, indicare i dati di 
iscrizione nell’Albo o Lista ufficiale dello Stato di appartenenza):
numero di iscrizione ________________________________________________

data di iscrizione ___________________________________________________

durata della ditta/data termine _________________________________________

forma giuridica _________________________________________________________

e) di essere dotato di un sistema operativo per la gestione dell’Ordinativo Informatico Locale per 
l’esecuzione di mandati di pagamento, ordinativi di incasso ed altri documenti sottoscritti 
elettronicamente, secondo lo standard nazionale/europeo vigente, sostitutivo della produzione 
cartacea;

f) di aver espletato servizi analoghi a quelli oggetto del presente per un periodo minimo di 1 (uno) anno 
degli ultimi tre la data di pubblicazione dell’avviso medesimo, come di seguito specificato:
* dato facoltativo

in qualità di legale rappresentante della operatore economico, assumendosene la piena 
responsabilità che i titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci 
accomandatari sono i seguenti soggetti (Indicare i nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la 
residenza).  A tal fine si richiama quanto previsto dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 in ordine ai soggetti 
muniti di potere di rappresentanza:

 Nominativo e qualifica Data di 
nascita

Luogo di 
nascita

Codice fiscale Residenza

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

e che nei loro confronti, per quanto a mia conoscenza, non sussiste alcuna delle cause di esclusione 
di cui all’art. 80 comma 1 ovvero che nei loro confronti sussistono cause di esclusione di cui all’art. 
80, comma 1,  ma, per quanto concerne  la operatore economico ha espresso la completa 
dissociazione della condotta penalmente rilevante (indicare in una dichiarazione separata sia le 
cause di esclusione che i comportamento dissociativi assunti dalla operatore economico);

g) in qualità di legale rappresentante dell’Impresa, assumendosene la piena responsabilità:
 che nell’anno antecedente la pubblicazione del bando di gara relativo al presente appalto, non 

esistono soggetti – come indicati all’art. 80 comma 3 - cessati dalla carica.
ovvero (barrare la voce che interessa)

Periodo di 
riferimento

Committente Oggetto Importo

*

*

*

*

*

*



 che nell’anno antecedente la pubblicazione del bando di gara relativo al presente appalto, sono 
cessati dalla carica i seguenti signori (indicare i nominativi, le qualifiche, le date di nascita , la 
residenza e la data di cessazione):

 Nominativo, qualifica e 
data cessazione

Data di 
nascita

Luogo di 
nascita

Codice fiscale Residenza

     

     

     

     

     

     

     

     

e che nei loro confronti, per quanto a mia conoscenza, non sussiste alcuna delle cause di 
esclusione di cui all’art. 80, comma 1 del D. Lgs. 50/2016  ovvero che nei loro confronti 
sussistono cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, ma, per quanto 
concerne  la operatore economico ha espresso la completa dissociazione della condotta 
penalmente rilevante (indicare in una dichiarazione separata sia le cause di esclusione che i 
comportamento dissociativi assunti dalla operatore economico);

h) □ che l'Impresa non si è avvalsa di piano individuale di emersione di cui alla Legge n. 383 del 2001; 
ovvero (barrare la voce che interessa)

□  che l'Impresa si è avvalsa di piano individuale di emersione di cui alla Legge 383 del 2001, ma che il 
periodo di emersione si è concluso;

i) di avere preso visione di quanto disposto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e di assumersi gli 
obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari;

j) L’inesistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contribuzione 
sociale secondo la legislazione italiana;

k) Le seguenti posizioni:
INPS di ……………………………………………… numero di posizione ……………………….

INAIL di ……………………………………………… numero di posizione ……………………...

l) La regolarità contributiva;
m) L’insussistenza dello stato di fallimento,  di liquidazione o di cessazione dell’attività;
n) L’inesistenza di procedura di fallimento, di concordato preventivo, di amministrazione controllata e di 

amministrazione straordinaria;
o) L’inesistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, attinenti l’osservanza delle norme poste a 

tutela della prevenzione e della sicurezza sui luoghi di lavoro;
p) L’inesistenza di false dichiarazioni circa il possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione agli appalti;



q) Di essere in regola con le prescrizioni dell’art. 17 della L. 68 del 12/3/99 (specificare solo se l'impresa 
è assoggettata a detti obblighi, l'ufficio provinciale competente a certificare l'ottemperanza): 
………………………………………………….....................................................

r) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D. Lgs. 196/2003, che i dati 
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Inoltre

SI IMPEGNA

Ad osservare e a far osservare ai propri collaboratori gli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Orio LItta , il cui testo è pubblicato su “Amministrazione trasparente” e dichiara di 
essere a conoscenza che la violazione degli stessi potrà comportare la risoluzione del presente contratto.

ad osservare e a far osservare ai propri collaboratori gli obblighi derivanti dal “Patto di integrità in materia di 
contratti pubblici comunali” approvato dal Comune con la deliberazione della giunta comunale n. 37 in data 
16.05.2014, che pertanto sarà firmato per accettazione, e allegato quale parte integrante dell’offerta che 
verrà successivamente presentata per il servizio in oggetto.

 

            FIRMA  ____________________________________

N.B.
 La dichiarazione, corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità in corso di validità del 

sottoscrittore, deve essere firmata digitalmente dallo stesso. 



ALLEGATO 1

AUTODICHIARAZIONE E DICHIARAZIONE UNICA

Spett.le 
Responsabile Servizio
Economico Finanziario
Comune di Orio Litta 
P.zza Aldo Moro, 1
26863 – Orio Litta (LO)

OGGETTO: COMUNE DI ORIO LITTA. AVVISO ESPLORATIVO PER LA SELEZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER 
IL PERIODO DAL 01.01.2017 AL 31.12.2021 
( Cig: Z271AEDA8A) 

Il sottoscritto ________________________________________________________________________

nato il __________________ a _________________________________________________________

in qualità di legale rappresentante _______________________________________________________

della Società _______________________________________________________________________

con sede in _________________________________________________________________________

con codice fiscale n. __________________________________________________________________

con partita IVA n. ____________________________________________________________________

tel. ________________________ - fax ____________________________

PEC: _________________________________________

con riferimento all’avviso esplorativo indicato in oggetto, consapevole del fatto che, in caso di mendace 
dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi dall’art. 76 del Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 445, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia, per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci; 

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 
indicate, 

ESPRIME

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per la procedura di selezione indicata in oggetto riferita al servizio di 
tesoreria per il Comune di Orio Litta  per il periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2021.

Luogo e data Firma


